Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL

A DICIEMBRE 2015
( En Millones de Balboas)

2016-02-12

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2013
Trimestre IV
1,945.78
19.20
2,643.93
4,919.58
217.31
2,505.27
12,251.07

Trimestre I
1,992.00
14.68
2,565.00
4,619.82
174.70
2,345.43
11,711.64

2014
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2,070.18 2,175.26
16.77 11.19
2,603.40 2,762.35
4,597.75 8,950.88
139.61 119.41
2,609.01 2,505.68
12,036.71 16,524.76

Trimestre IV
2,011.97
14.05
2,607.22
9,657.28

0.00

2,752.76
17,043.28

Trimestre I
2,027.49
156.71
2,573.30
10,106.77
0.00
2,775.55
17,639.81

2015
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2,134.06 2,481.41
1,062.55 653.66
2,735.54 2,511.19
10,367.91 10,759.15
0.00 0.00
2,859.59 2,645.62
19,159.66 19,051.02

Trimestre IV
2,155.89
1,435.16
2,600.65

10,902.56
0.00
2,791.45
19,885.71



